
 

1/5 
 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMADELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 2 DELLA GALLURA 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______ DEL ________ 

 
 

Proposta n. 27 del 10/02/2026 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. AREA TECNICA  
Ing. Paolo Tauro 

 

 
OGGETTO: “Realizzazione degli interventi connessi alle esigenze emergenti dal 
fabbisogno in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2025- 2027”,
di cui alla D.G.R. 56/7 del 29.10.2025. “Completamento area al grezzo, fornitura e posa in
opera camera iperbarica Ospedale "G. Paolo II" Olbia - CUP: I71B25000350002. 
Sostituzione RUP. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Il Direttore S.C. Area Tecnica Ing. Paolo Tauro  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-Sanitaria Locale
n. 2 della Gallura 
 

SI [  ]                           NO [X]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                        NO [X] 
 

 

 

  

PAOLO TAURO
Firmato digitalmente da PAOLO 
TAURO 
Data: 2026.02.10 12:23:53 
+01'00'

fradeiana
Font monospazio
23                      11/02/2026



 

2/5 
 

IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA 
Ing. Paolo Tauro

 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”
e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della Legge
Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/24 del 25/11/2021 con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio Sanitaria n. 2 della Gallura a far data del 01/01/2022;  
 
VISTA la Deliberazione ASL n°2 Gallura n°94 del 24/02/2023 di adozione definitiva dell'Atto Aziendale 
dell'Asl n. 2 Gallura; 
 
VISTA la Delibera del Direttore Generale F.F. dell’ASL n. 2 della Gallura n. 1 del 7/01/2026 avente ad
oggetto “Presa d’atto della nota della Direzione Generale dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e
dell’Assistenza Sociale prot. 36765 del 27/12/20225 “Comunicazione pubblicazione della Sentenza della
Corte costituzionale n. 198/2025 – Presa d’atto della cessazione degli incarichi dei Commissari
straordinari delle Aziende del Servizio sanitario regionale e attivazione della supplenza delle funzioni di 
Direttore generale ai sensi dell’art. 3, comma 6, del d.lgs. n. 502/1992”.- Individuazione del Direttore 
Generale f.f. ai sensi dell’art. 3, comma 6, del d.lgs. n. 502/1992.”, nella quale, oltre all’individuazione del
Direttore Generale F.F. si è, fra l’altro, dato atto della proroga delle funzioni di Direttore Sanitario e di
Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 e s.m.i.; 
 
VISTA la Delibera del Direttore Generale F.F. dell’ASL n. 2 della Gallura n. 5 del 7/01/2026 avente ad 
oggetto “Dipendente Ing. Paolo Tauro: presa d’atto della cessazione anticipata dell’aspettativa non
retribuita ex art. 3bis comma 11 del Decreto Legislativo n.502/1992 e ss.mm.ii per effetto della Sentenza 
della Corte Costituzionale n. 198/2025”; 
 
CONSIDERATO CHE con Deliberazione del Direttore Generale n. 550 del 28/06/2024 è stato attribuito 
all’Ing. Paolo Tauro l’incarico di Direttore della S.C. Area Tecnica, afferente al Dipartimento di Area
Amministrativa, con decorrenza dal 01/07/2024; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n.33 e ss. ii. mm. “Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni;  
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  
 
PREMESSO CHE con Deliberazione del Commissario Straordinario n.557 del 18.12.2025, nell’ambito
della “Realizzazione degli interventi connessi alle esigenze emergenti dal fabbisogno in edilizia sanitaria 
e ammodernamento tecnologico per il triennio 2025- 2027”, di cui alla D.G.R. 56/7 del 29.10.2025, è stato 
nominato l’Ing. Martino Ruiu quale RUP dei lavori di “Completamento area al grezzo, fornitura e posa in
opera camera iperbarica Ospedale "G. Paolo II" Olbia - CUP: I71B25000350002; 
 
CONSIDERATO CHE a seguito di una ridistribuzione dei carichi di lavoro della S.C. Area Tecnica, si 
rende necessario procedere alla sostituzione del Responsabile Unico del Progetto, al fine di garantire il 
rispetto del cronoprogramma procedurale finanziario dell’intervento; 



 

3/5 
 

STABILITO pertanto che in sostituzione dell’Ing.Martino Ruiu, ai sensi dell’artt. 15 D.lgs. n°36/2023 quale 
RUP viene individuata la Geom. Michela Mulas;

RILEVATO che dal presente atto non derivano oneri a carico dell’ASL n. 2 della Gallura  
 
VISTO il D. Lgs n.36/2023; 
 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente 

DETERMINA 
 

DI SOSTITUIRE l’Ing. Martino Ruiu e individuare quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi degli
artt. 15 del D.lgs. n°36/2023 dei lavori di “Completamento area al grezzo, fornitura e posa in opera camera
iperbarica Ospedale "G. Paolo II" Olbia - CUP: I71B25000350002, la Geom. Michela Mulas; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente alla S.C. Affari Generali e Legali e Capitale Umano per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio-Sanitaria n. 2 della Gallura. 
 

  IL DIRETTORE S.C. AREA TECNICA 
Ing. Paolo Tauro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PAOLO TAURO
Firmato digitalmente da PAOLO
TAURO 
Data: 2026.02.10 12:24:14 +01'00'



 

4/5 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
Nessuno

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

Nessuno  
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n°2 della Gallura dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________  

 

fradeiana
Font monospazio
11    02     2026          26     02    2026


		2026-02-11T09:44:00+0100
	FRANCESCA DEIANA




